令和７年８月４日

しまね産学官人材育成コンソーシアム
賛助団体（パ－トナ－企業）の長 各位

しまね産学官人材育成コンソーシアム共同代表
島根県知事 丸 山 達 也
島根大学長 大 谷   浩

「令和７年度県内定着協働フォーラム」の開催について（ご案内）

 平素より，しまね産学官人材育成コンソーシアムの取組にご理解，ご協力を賜り厚く御礼
申し上げます。
 本コンソーシアムでは，地域を支え，地域で活躍する若者の育成と県内定着を目的とした
取組を行っており，この度，「若者に選ばれる企業になるために，自社の採用プロセスを考
える」をテーマに「令和７年度県内定着協働フォーラム」を開催いたします。
フォーラムでは，学生に選ばれる企業の「説明会～面接～内定出し」の部分に着目した

事例発表や，県内企業の新入社員を登壇者とし就活で感じた就職意欲が向上したポイン
ト・がっかりしたポイントをテーマにトークセッション等の時間を設ける予定としており
ます。本フォーラムがしまね産学官人材育成コンソーシアム賛助団体（パ－トナ－企業）
様の採用プロセスを考える一助となれば幸いです。是非とも経営層の皆様と採用担当者様
ご一緒にご参加ください。

記

日 時：令和 7 年 9月 18日（木）15：00～17：15（情報交換会 17：30～19：00）
場 所：島根大学 大学ホール  ※情報交換会は生協食堂
内 容：下記特設サイト及びチラシをご参照ください。

https://www.conso.shimane-u.ac.jp/supporting_organization/2025Forum.html

申 込：以下より申込ください。（申込期限：９月９日（火）12：00）
https://forms.office.com/r/kWNjms4Uar

【お問い合せ先】
島根大学 地域未来協創本部 人材育成・キャリアデザイン部門内
しまね産学官人材育成コンソーシアム事務局
〒690-8504 島根県松江市西川津町 1060
電話: 0852-32-9814 / FAX: 0852-32-9816
e-mail:lscrc@riko.shimane-u.ac.jp